



Francesco Cabiddu

Data di nascita: 26/06/1986 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso:** Maschile | (+39) 3335372583 |

podologodottfrancescocabiddu@gmail.com | <http://laboratoriopodologico.placeweb.site/> |

m.facebook.com/LaboratorioPodologico |

Via Vera Vassalle 11, 55049, Viareggio, Italia Via dei Lecci 112, 55049, Viareggio, Italia

Presentazione: Laureato in Podologia presso L' Università di Pisa e specializzato in Biomeccanica del Passo applicata alla terapia Ortesico-Plantare, nella realizzazione di Plantari su misura e in Ecografia in ambito podologico, è un esperto nella cura del piede e dei distretti correlati. Vanta di esperienza decennale con atleti sportivi professionisti, lavorando in ambito centro Toscano di fisioterapia e medicina sportiva (Akos S.R.L)

● ESPERIENZA LAVORATIVA

2017 – ATTUALE – VIAREGGIO, Italia

PODOLOGO – TITOLARE LABORATORIO PODOLOGICO

- **Visite Podologiche e Valutazioni funzionali del piede e dell' apparato locomotore**
- **Costruzione di ortesi plantari su misura realizzati tramite presa d'impronta con benda gessata, schiuma fenolica, carta podografica e tramite scansione per stampante 3D**
- **Utilizzo stampante 3D per realizzazione ortesi plantari (in via di sperimentazione)**

2016 – 2019 – Firenze, Italia

DOCENTE UNIVERSITARIO A CONTRATTO – MASTER DI I LIVELLO IN BIOMECCANICA APPLICATA ALLA TERAPIA ORTESICO-PLANTARE

Tutor Pratico di Laboratorio Ortesi,
Lezioni teoriche e pratiche su Ortesi Plantari su Misura di estrazione podologica

10/10/2014 – ATTUALE – VIAREGGIO, Italia

PODOLOGO – LIBERA PROFESSIONE

- **Collaborazione con centri Specialistici di Medicina Sportiva e Riabilitativa**
- **Integrazione in equipe multidisciplinare (ortopedici, fisioterapisti, medici sportivi, medici radiologi; medici di medicina generale e pediatri di libera scelta)**
- **Valutazioni funzionali del piede e dell'arto inferiore in toto, in pazienti adulti e pediatrici con patologie sistemiche e multifattoriali**
- **Valutazione della Corsa del paziente Sportivo tramite sensori Run Scribe, valutazione del gesto atletico in sportivi di alto livello e amatoriali**
- **Valutazioni Baropodometriche statiche, dinamiche e stabilometrie**
- **Curettage ungueali e trattamento di onicocriptosi, micosi, unghie ipertrofiche e involute**
- **Medicazione di lesioni ulcerative**
- **Bendaggi funzionali e neuromuscolari del distretto podalico**
- **Realizzazione di ortesi plantari, ortesi digitali in silicone e feltraggi di scarico transitorio**

01/12/2010 – 01/10/2014 – LUCCA, Italia

COSTRUTTORE DI ORTESI PLANTARI – MICHELOTTI ORTOPEDIC SOLUTIONS

- **COSTRUTTORE DI ORTESI PLANTARI PREDISPOSTE E SU MISURA REALIZZATE TRAMITE PRESA D'IMPRONTA SU CARTA PODOGRAFICA, IN SCHIUMA FENOLICA, BENDA GESSATA E TECNOLOGIA CAD CAM**
- **PRESA DI MISURA PER LA REALIZZAZIONE DI CALZATURE ORTOPEDICHE SU MISURA**
- **VALUTAZIONI FUNZIONALI PODOLOGICHE ABBINATE AD ESAME BAROPODOMETRICO E STABILOMETRICO**

2006 – 2010 – Camaiore, Italia

ISTRUTTORE DI NUOTO – PISCINA COMUNALE DI CAMAIORE

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

2005 – Viareggio

DIPLOMA DI LICEO CLASSICO

2007 – 2011

LAUREA IN PODOLOGIA – UNIVERSITÀ DI PISA

11/2020 – 02/2022 – Napoli, Italia

MASTER IN PODOLOGIA DELLO SPORT – Università Telematica Pegaso

2012 – Manchester, Regno Unito

BIOMECHANICS SUMMER SCHOOL

2015 – Spagna

IX CURSO DE CIRURGIA UNGUEAL ESCOLA DE FORMACIÒ CONTINUA (FUB) MANRESA. – Università di Manresa

2016 – Manchester, Regno Unito

BIOMECHANICS SUMMER SCHOOL

2016 – Firenze, Italia

BENDAGGIO TAPING NEUROMUSCOLARE – ATS

2018 – Roma, Italia

CORSO DI PERFEZIONAMENTO IN ECOGRAFIA PODOLOGICA MDK 1.0 – Scuola Italiana di Ecografia Podologica

2019

CORSO DI PERFEZIONAMENTO IN ECOGRAFIA PODOLOGICA MSK 2.0 – Scuola Italiana di Ecografia Podologica

FIRENZE, Italia

CORSO 1.0 NUOVI ORIENTAMENTI NELLA PREVENZIONE DEGLI INFORTUNI LEGATI ALLA CORSA 1.0 – CLINICA DEL RUNNING

FIRENZE, Italia

CORSO 1.2 ESERCIZIO TERAPEUTICO PER IL RUNNER – LA CLINICA DEL RUNNING

FIRENZE, Italia

LA PRESA IN CARICO DEL PIEDE DEL RUNNER – LA CLINICA DEL RUNNER

01/02/2022 – 04/02/2022 – MILANO, Italia

PODIATRIC DISSECTION CADAVER LAB – HUMANITAS UNIVERSITY

05/2022

PEACE AND LOVE: GESTIONE DEGLI INFORTUNI MUSCOLO SCHELETRICI ACUTI

06/2022

SUMMER SCHOOL DI PODOLOGIA 2022

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B2	B2	B2	B2	B1
SPAGNOLO	A1	A1	A1	A1	
FRANCESE	A1	A1	A1	A1	

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● **COMPETENZE DIGITALI**

Le mie competenze digitali

Microsoft Office | Social Network | Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Elaborazione delle informazioni | Google | Utilizzo del browser | InternetExplorer | Gestione autonoma della posta e-mail

● **RELATORE A CONGRESSI**

2017

What's New in Foot and ankle surgery, Roma

Relazione sulla "Teoria dello stress tissutale" : Mc Poil and G. Hunt

06/2022 – 06/2022

PARTECIPAZIONE A COMITATO SCIENTIFICO SUMMER SCHOOL DI PODOLOGIA 2022

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

